BỘ TÀI CHÍNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 11424/BTC-TCHQ
V/v đăng ký danh mục miễn thuế
	Hà Nội, ngày 25 tháng 08 năm 2011

Kính gửi: Cục Hải quan các tỉnh, thành phố.

Để xử lý vướng mắc về hồ sơ đăng ký Danh mục hàng hóa nhập khẩu miễn thuế của dự án ODA thuộc đối tượng miễn thuế, Bộ Tài chính có ý kiến như sau:

Theo quy định tại khoản 2, Điều 19 Nghị định số 131/2006/NĐ-CP ngày 9/11/2006 thì thẩm quyền phê duyệt các dự án ODA là Thủ tướng Chính phủ hoặc Thủ trưởng cơ quan chủ quản.

Đối với trường hợp dự án ODA đăng ký Danh mục hàng hóa nhập khẩu miễn thuế theo quy định tại khoản 4, Điều 102 Thông tư 194/2010/TT-BTC, Bộ Tài chính đồng ý thay thế Giấy phép đầu tư hoặc Giấy chứng nhận ưu đãi đầu tư bằng Quyết định của Thủ tướng Chính phủ hoặc Quyết định đầu tư của Thủ trưởng cơ quan chủ quản theo đúng thẩm quyền phê duyệt chương trình dự án ODA quy định tại Điều 19 Nghị định số 131/2006/NĐ-CP ngày 9/11/2006; các hồ sơ và thủ tục đăng ký Danh mục hàng hóa miễn thuế nhập khẩu khác thực hiện theo đúng quy định tại Điều 102 Thông tư 194/2010/TT-BTC ngày 6/12/2010 của Bộ Tài chính.

Bộ Tài chính thông báo để Cục Hải quan các tỉnh, thành phố được biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ Pháp chế, Vụ CST (BTC);
- Trường Trung cấp nghề Hà Tĩnh để trả lời công văn số 277/TrTCN;
(454 Hà Huy Tập, Tp.Hà Tĩnh)
- Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Hà Tĩnh;
- Lưu: VT, TCHQ.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Đỗ Hoàng Anh Tuấn